


UZASADNIENIE 
 
 

Plan Zrównoważonej Mobilności Miejskiej MOF (Sustainable Urban Mobility Plan - SUMP) jest 

koncepcją, która przyczynia się do osiągania europejskich celów ustalonych przez przywódców                      

UE w zakresie klimatu i energii.  

Plan Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Bydgoskiego Obszaru Funkcjonalnego (SUMP BydOF) ma 

służyć poprawie mobilności mieszkańców. Pozwoli lepiej: 

 wykorzystać istniejącą infrastrukturę w miastach, gminach i powiatach bydgoskiego obszaru 

funkcjonalnego, 

 planować rozbudowę systemu transportowego oraz utrzymywać jego wysoką jakość, 

 koordynować inwestycje. 

SUMP BydOF ma przyczynić się do zmniejszenia negatywnego wpływu transportu na środowisko, 

takiego jak: zanieczyszczenie powietrza, hałas czy emisja gazów cieplarnianych. Warunkiem tych zmian 

jest zwiększenie roli środków transportu przyjaznych środowisku, do których należą: 

 transport publiczny, 

 rowery, 

 komunikacja piesza, 

 transport elektryczny. 

SUMP BydOF jest dokumentem, który został przygotowany  wspólnie z samorządami Stowarzyszenia 

Metropolia Bydgoszcz dla całego Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Bydgoszczy, z pełną diagnozą 

głównych problemów i wyzwań w zakresie zrównoważonej mobilności, uwzględniając identyfikowane 

powiązania funkcjonalne, współpracę jednostek samorządu terytorialnego w obszarze organizacyjnym 

i inwestycyjnym, ukierunkowanym na usprawniające zmiany i działania proklimatyczne. SUMP BydOF 

oferować będzie długoterminowe i strategiczne wizje działań, poprawiające kulturę efektywnego 

planowania, którego celem będzie integracja obszarów polityki, instytucji, mieszkańców, miasta i jego 

obszaru funkcjonalnego. Przyczyni się także do przyszłego rozwoju infrastruktury i usług w ramach 

transportu oraz mobilności. 

Wdrożenie SUMP BydOF to również większe bezpieczeństwo wszystkich użytkowników dróg: 

kierowców, pasażerów, pieszych, rowerzystów czy osób z niepełnosprawnościami.  

Zgodnie z Umową Partnerstwa inwestycje w zrównoważoną mobilność miejską będą opierać się na 

odpowiednim planowaniu mobilności miejskiej a przyznanie dofinansowania projektom będzie 

uzależnione od przyjęcia SUMP we wszystkich miastach wojewódzkich oraz w gminach położonych w 

ich miejskich obszarach funkcjonalnych. 



W związku z powyższym Plan Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Bydgoskiego Obszaru 

Funkcjonalnego (SUMP BydOF) będzie podstawą do ubiegania się o dofinansowanie z europejskich 

funduszy na lata 2021-2027 nowych inwestycji w mobilność miejską w Bydgoskim Obszarze 

Funkcjonalnym.  

Plan Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Bydgoskiego Obszaru Funkcjonalnego (SUMP BydOF) 

został przyjęty uchwałami rad miast/gmin/powiatów przez wszystkie samorządy tworzące Związek ZIT 

BydOF. 

 

Konieczność podjęcia niniejszej uchwały wynika z zapisów  Porozumienia w sprawie zasad współpracy 

Stron porozumienia przy programowaniu, wdrażaniu, finansowaniu, ewaluacji, bieżącej obsłudze                       

i rozliczeniach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Bydgoskiego Obszaru Funkcjonalnego                        

tj. obszaru gmin członkowskich Stowarzyszenia Metropolia Bydgoszcz oraz powierzenia przez Strony 

Porozumienia Miastu Bydgoszcz zadań w ramach instrumentu Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych Bydgoskiego Obszaru Funkcjonalnego w latach 2021-2027 (§ 2 ust. 6 pkt 3)). 

 


